331 Roma, 18 dicembre 1429
Beatissime pater. Dudum parrochiali ecclesia Sancti Maximi de Ra- 248, 110 v. 

palio, Ianuensis diocesis, per obitum quondam Fabiani de Comitibus, ip
sius ecclesie rectoris, extra Romanam curiam defuncti, vacante, Iacobus 
de Spinolis, capituli seu archiepiscopalis curie Ianuensis in spiritualibus 
vicarius generalis, habens ad hoc specialem ut dicebat potestatem, eandem 
ecclesiam sic vacantem devoto oratori vestro Georgio de Vegiis, canonico 
Papiensi, auctoritate ordinaria, archiepiscopali sede vacante, contulit et 
de illa eciam providit, quarum vigore dictus G{eorgius) dictam ecclesiam 
extitit pacifice assecutus. Cum autem, sanctissime pater, idem G{eorgius) 
pro eo quod a nonnullis de potestate dicti vicarii hesitatur et ex certis aliis 
causis dubitet etc., pro tanto V.S. supplicat idem G(eorgius) quatenus, sibi 
specialem gratiam facientes, de dicta ecclesia, cuius fructus etc. viginti
quatuor florenorum auri communi extimatione valorem annuum non ex
cedunt ........ c eidem G{eorgio), qui presbyter est, dignemini misericor
diter providere, non obstantibus Papiensis et Sanctorum Stephani et Zeno
nis Mediolanensis ac Sancte Marie de Vineis Ianuensis necnon Sancte 
Marie de Lomello, Papiensis diocesium, ecclesiarum canonicatibus et pre
hendis, quorum omnium fructus etc. centum florenorum similium eadem
extimatione valorem annuum non excedunt, ac gratia.........1 Concessum
ut petitur. Gferaldus) Conseranensis. Datum Rome, apud Sanctos Apo
stolos, quintodecimo kalendas ianuarii, anno terciodecimo.

a Nel testo Naxini b ducatorum: in sopralinea su florenorum depennato 
c v. formulario, n. 1 ab d d v. formulario, n. 6 c v. formulario, ». l abcd
1 v. formulario, n. 5.
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332 Roma, 28 dicembre 1429
251, 47 r. Supplicat S.V. devotus orator vester Lucas de Oliva de Sigestro, pre

sbyter Ianuensis diocesis, quatenus, sibi specialem gratiam facientes, de 
archipresbyteratu ecclesie Sanctorum Gervasii et Prothasii de Rapallo, Ia
nuensis diocesis, qui in eadem ecclesia dignitas principalis existit et cui 
cura imminet animarum, cuiusque fructus etc. octuaginta florenorum auri 
de camera secundum communem extimationem valorem annuum non exce
dunt, vacante per obitum quondam Leonardi de Albareto, ipsius ecclesie 
archipresbyteri1, extra Romanam curiam defuncti.........a eidem Luce digne
mini misericorditer providere, non obstante quod ipse archipresbyteratum, 
qui etiam curatus et dignitas principalis est, Sancti Stephani de Sigestro 
necnon Sancti Stephani de Lavania cum illius canonicali portione et Sancte 
Marie de Ceva cum illius prebenda, canonicatus ecclesiarum ac ecclesiam 
sine cura Sancte Margarite de Morigallo, predicte et Albensis diocesium, 
quorum omnium fructus etc. octuagintasex florenorum secundum extima
tionem predictam valorem annuum non excedunt, obtinet et in ecclesia 
Ianuensi, ex nominatione de eo vigore quarumdam litterarum et faculta
tum apostolicarum facta canonicatum obtinens prebendam inibi noscitur 
expectare, dispensantes cum eo de speciali gratia ut archipresbyteratum ec
clesie de Rapallo huiusmodi, si sibi vigore presentis gratie conferatur, reci
pere et una cum archipresbyteratu quem obtinet supradicto per septennium
cum potestate permutandi etc. retinere libere et licite valeat.........  Fiat
u t petitur et dispensamus. O. Fiat. Datum Rome, apud Sanctos Apostolos, 
quinto kalendas ianuarii, anno terciodecimo.

333 Roma, 4 gennaio 1430
251, 91 v. Supplicat S.V. devotus orator vester Antonius de Cortesiis de Pla

centia, monachus monasterii Sancti Siri Ianuensis, ordinis Sancti Bene
dicti, ordinem ipsum expresse professus et in sacerdotio constitutus, qua
tenus, sibi specialem gratiam facientes, de prioratu Sancte Sabine Ianuensis, 
eiusdem ordinis, ab ipso monasterio dependente et per illius monachos 
gubernari consueto, quique licet non actu tamen habitu conventualis est

a V. formulario, n. 1 ab  c d b v. formulario, n. 3. 
1 Sui quale v. Carteggio cit., pp. 20, 68.
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et cui cura imminet animarum, cuiusque fructus etc. octuaginta floreno
rum auri de camera secundum communem extimationem valorem annuum 
non excedunt, vacante per obitum quondam Raphaelis Scarelle, ipsius
prioratus Sancte Sabine prioris, extra Romanam curiam defuncti.........a
eidem Antonio dignemini misericorditer providere, non obstante quod ipse 
prioratum Sancti Georgii, extra muros Alexandrinos, eiusdem ordinis, a 
prefato monasterio etiam dependentem, cuiusque fructus etc. decem flo- 
renos similes valent communiter annuatim et quem quam primum etc. 
dimittere paratus est etiam canonice noscitur obtinere.........b Fiat ut pe
titur. O. Fiat. Datum Rome, apud Sanctos Apostolos, pridie nonas ianua
rii, anno tertiodecimo.

334 Roma, 7 gennaio 1430
Beatissime pater. Cum olim devotus orator vester Iacobus de Bai- 251, 166 v. 

lardis, prior prioratus Sancti Iuliani de Albario, ordinis Sancti Benedicti,
Ianuensis diocesis, tunc monachus monasterii de Castrodurantis, dicti ordi
nis, nullius diocesis, canonica sibi super hoc suffragante licencia, in coadiu- 
torem quondam Philippi de Castello, predecessoris sui, eiusdem prioratus 
prioris, qui dum vixit senio confractus infirmitate continua laborabat, per 
venerabilem patrem dominum Dominicum, abbatem monasterii Sancti 
Fructuosi de Capite Montis, ordinis et diocesis predictorum, a quo prio
ratus ipse dependet, ad id bone memorie Pilei, archiepiscopi Ianuensis, 
cum dictum monasterium Sancti Fructuosi archiepiscopo Ianuensi pro 
tempore existenti ordinario iure subesse noscatur, accedente assensu, auc
toritate ordinaria deputatus fuisset, ipseque prioratus plerisque in eo per 
eundem Iacobum prout ex huiusmodi deputacionis forma poterat in mo
nachos et in fratres receptis qui, emissa per eos inibi sponte professione 
regulari, ex post una cum ipso regularem observantiam iuxta sancti Bene
dicti tradiciones et ordinis predictorum instituta regularia laudabiliter con
tinuo peregerunt prout peragunt, Christi fidelium propterea ad ipsum prio
ratum devocione fortiter excitata piisque ipsorum inibi subsidiis et ele
mosinis copiosius erogatis, non solum in divino cultu quo diu caruerat, 
sed etiam in structuris et edificiis quorum ruine miserabili diucius subia- 
cuerat necnon in facultatibus et redditibus quibus erat plurimum diminu-

a V, formulario, n. l a b e  d b v. formulario, n. 6.
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tus ac alias in spiritualibus et temporalibus grata et grandia suscepisset 
dietimque susciperet incrementa, dictus abbas, cupiens in eodem prioratu 
cultum huiusmodi perpetuis futuris temporibus vigere et augeri sacra- 
mentaque, religionem iugiter propagari ac attendens facultates et reddi
tus prefatos pia largitione fidelium eorumdem adeo succrevisse et im po
sterum, prestante Domino, succrescere sperari quod ex illis prior et mo
nachi numero ad faciendum conventum congruenti ac persone in ipso prio
ratu degentes pro tempore decenter sustentari et incumbentia eis onera 
commode supportare valerent, prioratum ipsum, qui antea nec conven- 
tualis nec auratus fuerat quique per monachos dicti monasterii Sancti 
Fructuosi gubernari et ab eo illum pro tempore obtinens ad nutum abba
tis ipsius monasterii Sancti Fructuosi pro tempore existentis amoveri et 
ex ipso camera apostolica nichil percipere consueverant, matura super 
hoc cum conventu eiusdem monasterii Sancti Fructuosi deliberatione pre- 
habita, illorumque expresso consensu necnon Pilei archiepiscopi assensu 
huiusmodi ad id accedentibus, in conventualem cum insigniis, honoribus, 
preeminenciis et iuribus conventualibus quantum in eo fuit eadem aucto
ritate erexit, volens, statuens et ordinans prioratum ipsum deinceps in per
petuum per priorem a conventu eiusdem prioratus de uno ex se ipsis eligen
dum et ab abbate predicto pro tempore existente confirmandum regi et 
gubernari eique illius prioris monachorum et personarum huiusmodi ani
marum curam imminere debere, et deinde dicto prioratu per obitum pre- 
fati Philippi, extra Romanam curiam defuncti, vacante, cum in eo tunc 
degentes monachi utpote nondum in sacris ordinibus constituti ad cele
brandam futuri eorum et dicti prioratus prioris electionem ydonei non 
existerent, prefatus Dominicus abbas, supplens in ea parte defectus ipso
rum ut vacationis huiusmodi obviaretur detrimentis, eundem Iacobum in 
priorem dicti prioratus elegit, idemque Iacobus, ipso prius virtute ad id 
se extendentis licencie supradicte ac alias canonice per ipsum Dominicum 
abbatem in monachum et in fratrem dicti monasterii Sancti Fructuosi re
cepto ac per eum regulari professione inibi emissa, electioni huiusmodi 
illius sibi presentato decreto consentiens, eam ab ipso Dominico abbate 
obtinuit auctoritate predicta confirmari, in hiis omnibus statutis a iure 
temporibus observatis, prout in diversis publicis instrumentis exinde con
fectis, quorum tenores dignetur V.S. habere pro sufficienter expressis, ple
nius continetur. Quare, pro parte dicti Iacobi eidem S.ti humiliter suppli
catur quatenus in favorem religionis et observancie regularis huiusmodi, ac- 
tento maxime quod eciam in futurum dicta camera ex eodem prioratu ma-
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nuali ut prius remanente in quemvis illius vacacionis eventum aut alias ni- 
chil penitus esset perceptura, erectionem, voluntatem, statutum, ordinacio- 
nem, electionem et confirmationem huiusmodi ac quecumque inde secuta 
rata habentes et grata, illis pro eorum subsistentia firmiori robur apostolice 
confirmationis cum supplecione omnium defectuum si qui forsan in eis 
intervenerint adiicere et nichilominus ut in eodem prioratu firmior et so
lidior quocumque tempore reddatur observantia supradicta, quod prioratus 
ipse de cetero per priorem annualem perpetuo regatur et gubernetur ita 
quod finito anno regiminis huiusmodi prioris, ipse idem vel non m i m is 
ydoneus alius per conventum prioratus eligatur in priorem eiusdem per 
alium annum, dumtaxat in huiusmodi prioratus officio permansurus et 
sic successive im posterum perpetuo observetur quodque dictus abbas pro 
tempore existens electiones huiusmodi libere, gratis et saltem infra tempus 
a iure statutum confirmare debeat ac eciam teneatur, auctoritate apostolica 
statuere et ordinare et ne pro obtinenda a Sede Apostolica electionum con
firmatione huiusmodi, casu quo illa ab huiusmodi abbate forsan ab hac 
luce subtracto vel in longinquis partibus constituto aut alias commode ha
beri nequiret, eosdem electum et eligentes fatigari oporteat laboribus et 
expensis, quod prior eiusdem prioratus qui erit pro tempore, eo ipso quod 
canonice per conventum prioratus huiusmodi electus fuerit libere admini
strare ipsumque prioratum regere et gubernare licite perinde valeat ac si 
huiusmodi electio esset canonice confirmata concedere et ut dictus prio
ratus, cum illius visitacionis tempus ingruerit, prout secundum Deum ex
pediens fuerit, visitari valeat, quod non quispiam dicti monasterii Sancti 
Fructuosi quavis auctoritate deputatus commendatarius sive administrator 
sed abbas predictus pro tempore existens, licet ad eum dumtaxat visitatio 
ipsa pertineat, non solus sed una cum altero ex Sancti Ieronimi de Cer
varia et Sancti Nicolai de Boscheto per priores annuales gubernari soli
torum eorundem ordinis et diocesis monasteriorum prioribus pro tempore 
existentibus et, ipso abbate pro tempore existente vita fimeto aut in remotis 
agente seu ad eundem prioratum accedere recusante, iidem priores 4 de 
Cervaria et de Boscheto monasteriorum predictorum prioratum ipsum 
visitare teneantur similiter statuere et ordinare necnon eidem Iacobo ut, 
finito anno sui regiminis, in officio dicti prioratus, si tunc forsan nullus 
ex illius conventu huiusmodi ad ipsius prioratus regimen et gubernationem